. У Г М К )
( ^ т е л е к о м

ООО «УГМК-Телеком»
предприятие телекоммуникационного комплекса
Уральской горно-металлургической компании

624090, Россия, Свердловская область
г. Верхняя Пышма, пр-т Успенский, д. 1, к. 801
тел.: (343) 379-45-77, (34368) 9-87-87
e-mail: info@ugmk-telecom.ru
http://www.ugmk-telecom.ru
ОКПО 95019219 ОГРН 1069606006953
ИНН 6606022606 КПП 668601001
Рубцовский участок связи
658210 Алтайский край г. Рубцовск, ул. Сельмашская, 02
Тел. (38557) 71-700, 89612337979

Директору МБУДО
«Детская художественная школа»
Л.В.Белышевой

Исх. № . /(Ш от

на № 122 от 13.07.2017 г.

Уважаемая Лариса Валерьевна!

В ответ на Ваш запрос о предоставлении информации относительно фильтрации
интернет-трафика сообщаем следующее:

В соответствии с ч.1 ст.14 Федерального закона от 29.12.2010г. № 4Э6-ФЗ «О защите детей
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» доступ к информации,
распространяемой посредством информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе
сети "Интернет", в местах, доступных для детей, предоставляется лицом, организующим доступ
к сети "Интернет" в таких местах (за исключением операторов связи, оказывающих эти услуги
связи на основании договоров об оказании услуг связи, заключенных в письменной форме),
другим лицам при условии применения административных и организационных мер, технических,
программно-аппаратных средств защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью
и (или) развитию.

При этом, в соответствии с пунктами 1,2 Требований к административным и
организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, утв. Приказом Министерства
связи и массовых коммуникаций РФ от 16 июня 2014г. № 161, требования применяются при
обороте информационной продукции, содержащей информацию, запрещенную для
распространения среди детей в соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 29
декабря 2010г. N 436-ФЭ, в местах, доступных для детей, а также при предоставлении в
соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона N 436-ФЭ.

Требования не распространяются на операторов связи, оказывающих услуги связи,
предусматривающие предоставление доступа к информации, распространяемой посредством
сети "Интернет", на основании договоров об оказании услуг связи, заключенных в письменной
форме.

Учитывая, что отношения между нашими организациями складываются в рамках
реализации положений договора об оказании услуг связи юридическим лицам № МВТ/ЮЛ/ВП-
04104 от 31.12.2016г., необходимость в создании условий обеспечения контент-фильтрации
интернет-трафика отсутствует.

С уважением,
Генеральный директор В.С.Ланских

Исп.Я.Ю.Боярская
8 (34368) 9-87-90
ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОГО КОМПЛЕКСА УРАЛЬСКОЙ ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЙ КОМПАНИИ

Вход №

/ / ' 2 0 / ^ Т
п о д п и с ь

I

mailto:info@ugmk-telecom.ru
http://www.ugmk-telecom.ru